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planoucí
1 řosepjisl Antonio ramena svá

naproti boroml svltokouli "Ví-

tej mi" Zaplesal ' p dlouhé mno-

ho niťilcft lloiilié tmě víte) mi

slunce ty teplo životodárné duše

oka rnébo Iil iulio j- -i mné ty
s bázi bi když jsem mezi černý mi

vlhkými tdémi bluUko teml

kde jen krjy a studení hadové

byli mými sjwileíniky ve varbé

jiko za liva pohřiteii lelel opu-

stil jem se již nalčje že té kdy

vlce uzřím— O lívoteteprv tu jsi
krásným kdy se dáš svolmdou

natývati l"

To Kvědév strhal se selíc ha-

dry ježto ho al dosud byly zakrý-

valy a stál tu V jednoduchém ale

ozdobném kroji benátského llech-tic- c

Ze sukovité bole vyUiíil
svrchek a vyňal incó v pochvě
lesklé Dobyv jej zatočil milova-

nou zbrani v sluneční záři a tara-dov- al

se jejímu lesku I bylo tni-l- o

pohlédnout! na ného tu vyso-

kou mužně krásnou postavu a

tváři sqědou trakem planoucím a

čistým černými kadeřemi obestře-

ným 7eem jako na reka ohnivého

v krásný hoj se hotovícího Že

jim skutečné byl dokazovala širo-

ká jizva čelo jeho krášlicí

Za okamžonl stál tak jinoch
or-áře- slunce nachovm ohněm s

úsměvem na tváři a trakem zaro-

seném Carlo byl jioklekl na

zem a v uneseni zhlížel na milo-

vaného přítele

"Můj Crl! tvolal Antonio

radosti svou jeMé rozkochán "což

ty necítíš co t jest býti na svo-

bodě na svobodě jako v povětří

pták jako na moři galéra jako
sluneěnl ráře jako božt čistý

íer-ství- "

k vzduch?! Ze terně

svi-b- Žaláře vyniká bylina ven

na svobodu a jícnu vulkánu tazt

si oheú a horoucí láva Cestu zká-

zy Ony iiechtéjl býti spoutány
Svobodu vytrysktij! vody t pra-

menil svýtb utíkají úžícím je bře-hft-

a raduji se svobodí své v

okeánu a j-- lidé bratři avřz-fcu- jl

bratra oni Imtou duíi světlo

a dech pouujl lélo a zaklínají du

chy do sixusty kameni

" Venei ia 1 nevdřná vlasti Žij

blaze l Já jsem pro tebe v bitvách

krvál a kdyl pramen te srdce

vytékal plesával jsem přece bia

žen: "Sláva sv Marku!" Dal n

ti sUtkyvé terně tvá je pohltila
dal jsem ti slze i láska svon livo-t- a

mého jedinou věťnou hvěťlu

Za to jsi mne uvěznilaspootala'e
údy mé — iedivého otce jsi mi

vyhostila do vyhnanstvl tys mne

učinila chudým Udným jméno
mé jsi tprtiiíla a slpy jeho te

tlaté knihy své jsi vymazala vy-

loučila jsi mne te řady tvých uro-trne- ft

učinila Jsi le jsem se v

hlubokém vět nl trápit a hlava

mou jsi kata již zaprodala"
"Venwia! a ty je: lijfl a

umířil pro svideela svouaibceé

býlí nepřemoíeriou krěžnoa na

roof i a pře a jsi uho jenl te-

be všemi obétmi duše své i těla
vého tm j oval tak hluboce poníži-

la Venia! to j-- t morová skvr-

na v itrobárk tvých tof černá

vypáleaina kaaot-I- sláva tvoa
itěda! badoeaost bit-l- e pHsaé
soudili — Ala ji ti neslcřeiím
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"T' jt blín vm'i vi ný

Hir vsiit by K ansto není

js Mre HjUin svstým v nli
A mci ď- - ! f ta 1 tm vi-

dím ju b (álntka (meWf grsn

d)V jb řervenývh i h Ty

ná jisté hnl al# já svou i li-

tou hlavu sátím fe nám ani vlss

nsimaM T já td rty bj
tnám Jen mfnotm položte na

pwlíaha a m tu bet sUrtí"
1'prvblbi učinili jak ř4t ry-lá- ř

jwal iVrstvřji velovaii a let-

mo prjlMě1 v právo a v levo e

miiobofiáwibné vinutmi

průplavy mezi břehy plscin a bah-

nitých ostrová l!řf je pobřelnt
křoví zakryli na nebí ale vzchá-

zel jasný
c tatím v hunách

ti prv se šeřilo Za každým ude-

řením Vend zachvěla se duše An-

toniova nevýslovnou útkoMl o

nll v předešlých bitvách ani tdánl

nemíval útěk jeho byl prozraz--
n

fironásledovnlci inu na sujiě
Tak blízko spásy mohl ho nejbliž-S- t

okamžik tkatiti a svobodu

před nimž se Jíl tářlcl opět do

hrobového temna uvrhnouti

ChlajK--
e se úzkostlivé k němu při-tul-

tdálo se le se modli Ny-

ní taslechli několik střelných ran

se sírany svých pmnásledoviil
kův ale rybář jo upokojil pravě
se smíchem: "Jen si střílejte
measier grande vy všemohoucí

doge luzy benátské! A kdybyste
do soudného dne hledali nás tu

přece nenaleznete!"

Zatím ale vesloval vždy rychle-

ji až se mu namáháním pot s íela

hrnul Tak se konečně stále

hloub tajitdějlte mnohými prů-

plavy a proudy mořem a buř i ná-

mi sMjenými v tinlcerých okli-

kách až ku jievniné doslali Nelie

se již tářilo v růžovém šperku

když plavec u bařinalého břehu

přistauul
"A teď vzácný pane" pravil

"jste zachráněn Já si tu zatím

nechám loď a doprovo iim vás na

první onen pahorek co před se

bou vidíte tam bydli moj bmtr

poctivý to Uskok jenl si ilhve

proti Turkflm na mořského lou-žnlk- a

tahrával rxl té doby ale

co sfslárnul a nejosvbvnějšl sig- -

noria 1 přízné k sultánovi ta od-

měnu léto malé války šibenici ur

čila obírá se trochu jMnlIoudnic- -

tvlm Tomu se můžete lak svěři-

li jako mně on ani všecky všude

spády a bet úraau vás údolími až

ta hranice dovede Za p61 hodiny

tam jte jistě a možná že utille

slmi' nad Adrii vycházející"
I'o těchto slovec h dovedl uprch-

líky vth&ru na pahorek Za hus-

tým křovím stála chýle jeho bra-

tra Tento aa osmdesátiletý

kmet již byl vtbflru svolil bra-

trem poučen v jeho žádost a pla-

vec nái hotovil s k odchodu

"Počkej '" tvolal Antonio na

Carla ukazaje "tu toho chlajee
vezmi a sebou a jisté ho dovet

nazpet do Venecie nde vetmi

svou "

"Ne já tě neopustím" tvolisl

Carlo se slzami v oílch "pikud
tě zcela na svoloIé neuzřím"

M4j bratr" pravil rybář "o6-l- e

panáTka nazj--
t přivésti já na

něho dole a bell polkám a le slg

nora jisté do Venerie dovezu ta
to vám ručil S Marni sie at mne

tatratL"
Antonio byl sjKkojen vedeni

podloudnikem krájeli oU édoll-m- i

v ranní páře a koařVlmí al

na vrch poboří "Zde" pravil

v Idou --"sou hranice ne jjasné jii
republiky ta aiaai JI al nejste

poddán tam aa Jeho Vsícea- -

itloulo do moie Alrialkéhi čet-

né kupecké lodi ležely v přístavu
Vlažná podzimní noc ulála nad
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"Jrili jednot Vsho' ta lij bla-

ta ! Kel bji I bt téSi limeea
a-- ! vi vidy nepištěly s5 kel

byl Se !s!a Vefismi jki (♦ bý

in dfívs Kél s avj l v t

avnob'1 m'ill iUrbeteý h kufl by

rabtl krev svou pro svobod i

tvojí ataa-iit- ) Nesplácej jim al

nv l kem netif nepravsdivnu
a bi li miti
'Krváj opiUlrti vla't jako

kvit jehl hořeny mi ma"ř
ské pevné byty utkvěly Cbu I

rslcbáslm do ciiiny a nikdy vlce

té spstiiti nesmím Ty's mi byla

ilatýin palácem a stali Jl se mí

rbýžl jedovatím! My s nikdy vl-

ce neuzříme! Vlak al jméno mé

t 'láli k toU se donese nechť té

neleká a na spá hané Wiprávl
Až tvojí g'indolícři

jdnoii rve p!ďi ii Antonín tjui-riuir-

zjdv ati budou jako tenkrát

plvali kdyl jsem ve tvých lagu

nách co vlUt přistanul pak s

nerdi dole nerdí e signoria jáť

jsem vám odpustil !

'Iou'lm se beze zášti i ty

nespravitlivé nenávisti

tipusf oil baženi po krvi mé a

stým dilern památky na slávu

mou — postačit jvdw krftpéj kr-

ve t Pamagosty —- smaž s praný-

ře jméno mé kamž j v tlosti by-

la napsala ruka tvá Aneb roze-

stři nad nim prajKir jejžto jsem v

útoku te sta tureckých iavll vydo-

byl — Žij blaze! Já jsem na svo-

bodě Il&h mi pomaže!
"Život má asi podivnou vnadu

kdyl jsem ve tvých talářich pu-cbř-

kdyl jsem večer o útěku

svém plakal nad rakvi Mariny

nebyl mi život niílin Hmrt mi

byla vítanou milou sestrou A

nyni tas miliijn Život jako znovu-

zrozeny vždyť mám ještě starého

oti svého — svobodu

"Marino! ty jsi v hrobě a na

věky dobře opatřena Kdybysi

ještě Žíla a já věděl le jsi ve Ve- -

neeii viátil bych se a vyrval tě

zlým těm lidem Tak ale suit

věcným snem srdce utrápené
atraliv tebe ttratil jsem nejvyššl
šté-st-l své a chci nyní uliti i
menšího Oni tam ani tvé mrtvo-

ly iiezanluhujou
"Carlo!" obrátil se po těbto

plamenných slovech jel se mu

jedním lekem t úst byla vyprou-lil-
a

k chlapci: "liuď Itohem!

Musíme se rotejiii Dékuju ti ta
tvou lásku ra síty tvé Nebe ti

někdy splali Ktaft se mužem

buď statečným miluj svou vlast

nedej se mou bídou přvstraliti

abys krev svou za Venecii nepru-lév-
al

Jednej ta svým přesvěd-

čením to U ta odměnu potačl
My se tase shledáme jisté mně

to jakési tušeni praví pak al ae

slanei jarým hrdinou padneme si

do objeti dvnjnáobi:ř blaženi
Pot-Ir- a v ode mne matku svou a

odproe ji aby mi nezazlíla le

jsem ji o tebe staroat učinil LU

ka tvá té ke mně připoutala onať

jet i a světé tak vzácná jako dé

mant a já si jl til CO takého

vážím

"A dnes večer al přijedeí do

Venecie dojdi do kostela Mi H

IUI a' vil tam do oné prostranné

kaple kde rakev rola Contarini

leží potnál tu poledni ve výklen-

ku kdežto lamii hoři kde j-- n

včera krutý bol a vzlýkánl se sl-

zami svrai vyléval'! Jdi mftj

Csrlo jdi lam ta šera sehni se na

ona rakev pomodli s 'pater ao-ste- r

tk!pj na vUo a zavolej
do vnítl po třikrále: Marino! a
řekni ji: Antonio ti vzkazuje le

abé i ve smrti věren Jt 1 duše

JVho vířně a milované rrrtvs y
potrvá A cborlli polol věaec
aa rakev j4 tě ta to aJ ne vrátlss
eadoblm věaci rterýssu Mh ti
aasaWvtjr
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Jsem MpfrkUk a (wilm stlj f

ttj sa hovatí etlij íivt " 1a
mUé drlet mi obtiaiený all
při-- l inimi

--M mne M ře iatrttl ý

sinofs" pravil rybák ne

málo lkhit "jeíl joJň aby

th"m se tt rwi latinami ke

Meh i díMtalí neitpií se Isrb

lit k le f bshfté VÍlet lie5ttU
Jii pro aírtieiit vabo vláčného

života to nemohu Ale ta váli

Inhtt té h íeIeát terhínt

jwrn vám ťu ra- - abjrt bom tu-

to nn na první liffiii' Msorbké
zlítali je to jen malá mile' od

Murana jak tlte a t prv svítá-

ni ku břehu se pustíme A levás

tam jit dopravím ta to vim ru

čil ! Manti sic by mé mnu I za

tratit"
"Chceš mne k M uranu pliláka- -

ti a tam mne zradili" ontipil se

mlalý muž
1 to by mne musel S Mareota-tratit- "

vpadl mu rybák do řeci

"a ie mi nevíříte povím vám o

osamělé zátoce na Masurbo kde

nás nikdo nepřekvapí tu zlrávl-m- i

noc jet to jen několik hodin

a povétH je teplé a tiché M Klete

mne stfici a napadne li mi abych

vás chtěl podejiti neb zradili to

mne a Pánem Hohem tabte Je

mi sedmdesát let aul jsem mno-

hému nobile přes vodu jtomohl

Jen se na mne optejte 1'roto mi

také Hkajl ikrýska' poněvadž

všecky všude skrýe znám af mne

S Marco! Když signoria po bitvě

u Lepanta množství ílechticov

yypo věděla převezl jsem jich ta

jediný týden sedm do 1'aduán-ska- "

"Jsem tedy sMíkojen' přetrhl

jinoch mluvkovu řeř "dovet nás

do té titoky ale i já ti na sv

Marka a mého jmenovce sv An-

tonína přisahám že té pro první

příčinu k jtodezřcnl probodnu až

budel miti na věky dost A nyní

rychle vesluj"

Itybář jeité jednou o své pocti-

vosti ujistiv rychle v tuři přibý-

vajícího městce mlhy rozrážející

odvesloval k první htjftině Mazorb-sk-é

Zde tajel v dobře mu pově-

domou zátoku přivázal loď natr-

hal rákosí aby nfho na vyšším

břehu uprchlíkům Iftžko připravil

a kdyl tito byli usedli položil se

jim k nohoum se slovy "S Mař-c- o

mne ochrání vy mi neublížili'

Dobrou noc ÍKorm pohnu li

sebou probodněte mne svou dý-

kou!" Natáhl se a bny usnul po

tak valném namáhául

Mladý muž políbil mlcldho

chlap lichotivé mu leptaje:

"Mftj věrný Carlo! Tobé dékuju

vysvobozeni své Jen až se tcela

podaří pak tě budu věfné co an-

děla svého velebili Spi nyní

hodný hochu mflj ty jediný jenl-

to vis o mém utrpení mé lásce

já budu bdlti"

Chlapec obejmul v celovánl pří-

telovu Ilji a jinoch pravil jeité

jednou: "Spi mftj dobrý Carlo!

načež se podepřel o loket tak že

prsa jeho byla pdporou chlapco-

vé kad řavé hlavě a snivý trak na

moře obrátil

Lunavýe vystopovala po é

liize vlny se t záři jejl houpaly
m motám a byly at plny touhy

pozdvihovali se k nl Tie Iplow

naly v tátoce iumlclm rákos! ra

Nad postříbřenými vlnami řeřila

se Venacie v olyseh svých po

moři tahuřel dlouhý tvuk: Mae

to tvona 1 věže Markovy

Jeit? jednon pohlédl jinoch f ta
strano pak obrátil oti aa aebe

tmavonvxlré k planoucím hvíz

dám a taleptal: "Marinář

oekkvknlm l'!ňrt(l d n"b

f " líni Ul#í''4'ítf
tlel I R'ftl dli U # SVj

snj vytfmí ekfiMjtií mr

nř tfřh sbjh klenb tt

fw4lt])í Smi ► Wljr JT
-

tidiere Um byl dle 14 ivrto
„ !

hmbýmí plátěnými fty
éi míl ílriSi# lr

k ! b l ukráileeý pit
(

kyt I f ferv- jii
tr ha vt ba pks hylf í

p4'ntk#iii ] le ho tma

lerné vousy 4 v I tretiej ] tli'i-taj-

takrýiijM siail a fmdy

t okrotili post i Jevila lUk
tU svetftv a }l-nt- i o '
'wttí a divé vášniti it

dvě o jsko !Mk jr temnem

ářM

Nsnél H nn Jen ipfp-leti-

l# kluk l blámt" tbřiiM po
rhvllí hlasem silným ale ihrapti- -

vým a jklíí#njtn "t aby mu

ďábel pfVhl přijímáni I4lll
poslední k tomu!"

Jest snad ani ncdofekl kletím

kdyl se ta nejbliMIm rohem

objevly dvě postavy k úikťm

hif!tkn m lH31il jetlna tnaťnl
Vftiká druhá k firj'tift na!i
Vliti rnu-inal- i filjfb he jm nv

Lávající úlnutt tmu

"No to na] Imlou oni"

brqúl gpnlolier a %jfloUál jod
11 nu eohoii na choilnlk druhou

pak nechal f 1h1í Hl9jrccjwlnou
moh' jnciii tatím dvacet bajuuchi

Tytlílat"
Zatim M oba chodcovi bylí při-

bil iili onen meriŇi ťhlapa jetté
řiko?il k veolaři a táial ne kv[-n- ú

ale přitlumeným hladem: "Jít
to ty JlatUM)?"

"Arcit le jK#m" ryjel naň gon
doliere a jomoH druhé oobé
ktcri joítž nebyla promluvila do

lodi "Jekal jcm jako pea I'ado-i-t

nad iedtwit bajocehi jnera
moh' vydělat tolik xátalur tbtZ-l-i

o mne činiti urozvnl kavalírové

pTekrajiné donny jel jem na

vi čekaje odbýti mnwl Ale

íert at mě v pogledui hodince

dra desilkrat po aob věie v

Marka shodl nedám li i podruhé

napřed taplatit a óekat nebudu

déle nel e vyjednávalo" To

řka chopil a vela a v tlooti goo
doli tak prudce od břehu od trčil

le zadolm koncem v protí-jn- l břeh

kanálu vnuila a houpajíc m odra-xil-a

"Nebude ti to na škodu MaU

teow pravil chlapec lichotivé
hla-w- m

jemnořvučným liokna mu

penla do ruky "ídrželi jme im

proti vftli" Ňařel priitedl k vé-m-u

průvodčímu jenlto w vidy
ml'e na popřed! lodi byl uaadil

"Arci arci" prohodil gondo-lier- e

polo avédče polo uitřpaně
TyĎal křenáni a rotivltil ol

lodní Jednou ai povitil
na penla jejž v ruce držel a po-

divením hledal le to slato jet
Jednu pak povéil v popMl Mi
a poí-a-l i honta druhého prohlile-t- i

Opít m podivil utřev le

tento jak žebrák v hadry jet mlln
v ruc 2 má tluntou sukovitou

hftl a pře o£i pánku I prohlédl

jeáté jednou pronikavé na tlarák

a im na domnělého žebráka tavr-tř- i

hlavou a odvenloval ta roh do

velikého kanálu

DM nvwtu Uiaito jen hera li-

lo vitilmí a menlími bxlť-m-i člu-

ny a gondolemi Uk le náé venlař

nejvřul opatrnoti užiti muitel u

Ty hýbáni m a HtenI lodi Veli-krde-

obloukovilý mnut orný to

div tvéia jak IWnátřan ráI jej

nabývá byl janné oivétlen a ne-t- f

Mni mnolutvl lidu V kroji

po néra imi Um m

vlitilo Podobným leakera tářily

M palám V právo í V levo podél

kanálu neboř aé jeíU přilii pot--

dé nebylo činila huttá mlha ápl

oU tma Skoro olpornl mělo

voláni ©anawovařflv ovocnáf&v

námuřnikov vynáieéflv a lwlal- -

kftv bukem lidrtvaa no#ta 1 oboa

třehL
Condol jedna Jan! ovřUo4

M telenými tádonami befpocby

%f vljMtaictvl někt#rho nobil#

plula kvapM okolo MaíVeovy lodi

kráni'li bli?ej la plamenní!
1 rakové

"Jet t mftj out" tjikl w

t blapeť jxkmtltvé k lehrákoti se

tule
"í ert je trftj Utik" rikřikl se

gondoliere btaaíiýin Ikh iitvrn

"iu)líi klouře le jem ryby v

nití tietHixMVut? 'IVkář je to

a ty jeho ďibelké plemeno a já
vám k ú tťk 11

poriKM-i- y jnte mi

prrnl žvbravá lua co tlafáky ta

převot plall! Kdo ví kterého 110- -

bilo jste xaptchli kdo vl koho jte
okradli vy psi ne na H MU-ba-

ale nazpátek vás dovetu a podl--v

ám ae jak vás obést"
Takto a hrotnýml škfidnickými

poxunky mluvě jal se nazpět obra-

celi od ostrova H Cristoforo u

néhož o nynt nacbáteli

"Tu tu máš!" tvolal chla{ec

celý ae třesa a }odával hrozícímu

(ilný nu-Se- alemlalý muž v odi-

vu Žebráckém ho odstrčil uchopil
silnou pall veslaře ta rameno tl

jim a zvolal hlasem hromo

vým: "Ty nás buď dovetci na

ostrov S Michael bldnlce aneb

té tu shodím rybám ta potravu"
"Ha!" vykřikl Matteo a hubu

rozšklebil "jen mačkej holomku

kosf mi nerozmačkáš a nepoj- -

dei-l- i dobrovolné dám se do kři-

ku tle okolo bydli zahradnici

až k "fondamento nuovo" znají

mftj hlas tam je přes padesát gon- -

dolieroa ti nedají ptákům uplách
nout"
"O alituj se!" tvolal nyní ustra

íeriý chlapec chtéje kolena o

plavce ale

společník jeho podruhé mu tabrá
nil a gondoliera josté ta rameno

lir to pevné v obličej mu zahřlmal:

"liddii tely! já jsem ranén mo-

rem proto utíkám prstem li se

mne dotknei budei syn smrti"

Na okamžení zftuUl Matteo ja-

ko ztuhlý a bet tivota pak straš-

ná ta myšlénka ve vši své hroze

slovem: Mor! si ulevila: "O

pak se smiluj nade mnou sv Mat-

teo niftj patrone!" I uchopil se

vsi Uoa vesla přejel třikráte vl-

ny přistanu) venla nechal v lodi

a hlasité kři"e do dálky na ostrov

utekl

"Lest pomohla! Xynl rychle na

8 Michael!" tvolafmladý muž

uchopil se silnou paži vesel a dal

se k nadřecenému ostrovu kde

světlo ▼ rybářských chýžleh se

kmitalo
Czkoot dává spěchu peruti vi- -

trové okamžikem byli o ostrova

"VsUft roáj hodný Carlo" pravil
vftdce přinUnuv loíll k chlajs-- í

V gondoíi s jeété strachem kréici-m- u

a djIi tamto k onomu dom- -

ka a vyvolej rybáře"

Chlape u?iniljak mu nařiíeno

Mul v žebráckém a pxl-ř- sl

s o veslo pohleděl j4té
na o ví tlenou Veneeii pak na

domky rybáKké a břehu a

blůzka: --Vlasti már

Ta jíl přiiel Carlo rybářem
mažem leUtým "Starý" oalo'l
ho mtad mol "já musím jeité
dnee pésst voda do Marina tato

gondole je tpukřsiá lelma gn-dulier- e

111 špit aa Crietoforo

ve zpěvu přes Itiallo vlnilo se

ítélM-tav- intiNŽstvl h

se a náměstí sv Marka hemžícím

se rojem oživené podávalo
sku-K'i- it

všech krojnv a usnul i v Zde

se kochali dva milenci y temném

loubl onde leptal sladínký blat

hodinu příštího sejiti sej t To~

skakoval oko1o~vznešené flouny
cÍcÍsIm-- o a na jevo ji dával tvou

oddanost sípavým pištícím hla-

sem tu řilý jinoch zašuměl okolo

probíraje se v akkordech na man

dolině a chtěje tlm biď dáli

znamení nelni puzorifost
samotné so prx házej b l pani na

scIm oblili ti aby snad zašil slad-

kého dobrodružství Vážně krá-

čelo několik údAvvyaké rady ve

svých talárech nahoru 'adoln stra-

nou bral se chudý nobile ve svém

obnošeném oděvu a v bledých hu-

bených jeho tazlcb množstvím

vliilen osvětlených iřejmě na-

psány byly: hlad se svými stopa-

mi a touha po dlouho řekaném

místě V řade Ji) la to směsic

všech řeíl a krojtl: l ěmecly ku-

pec bavil v těžkém pro něho

nářečí líetiátcaucm Ack a Pran-eouze-

Spaněl kráel hrdě okolo

Portugalce a Žid obíhal a láka-
vou nkornosil brzy okolo

Turka briy okolo kře-rn- a

Mouřehlnětl otrokové krá-fe- li

ta svými veliteli nebo podá-
vali donné hrdé si vvkraéu ll br- -

to véjlř brto stříbrný kolek se

sladkým oWrstvsJli im ovocem

Nei hybíli tu ani sbrrové a mea-ai- er

grande jich velitel ve svém
řerveném omátě s dlouhým bílým

{érem
a vysokým oluácenéma

pcbbním klolemkem vy-

kračoval si radami pyšně jako
i áv v lom sil4 avé m-- i a dftle-iil-- ti

ro hlava i postrach luzy
Onde úřední [ e tastavoval ral-nlb- o

pána darmo s ho v jeho
kasina nahlrdav a pcelával mu

depeši veřejní písařové kri"li
s m tam uši kde by

Ujný rozkaz idolrJeli k něh ve-d-

I ml jíl své pl4my tam-knu- tě

sjéhaii po náměstí a kni-

hami svými pl pažím v jeiné
ruc břetlci kliíS aesoa--c

Vojlaové Švýcaři teraské i

námořní vojsko bemšll sa mezi

slma rMhásledovali dlvéata
aeeb mmi ksákevaJi v atlaa v

arkádách

(FckraAiváal)


